



2022-11-21

Kultur och bildning
Kerstin Pettersson Schaletzky
Tfn: 063-14 67 06
E-post: kerstin.schaletzky@regionjh.se

RUN/502/2022

Projektbidrag Kultur för hälsa 2023

Ärendebeskrivning

Vid regionfullmäktiges sammanträde den 20 oktober 2020 fastställdes Regionplan och budget 2021–2023 (RS/372/2020). Under Budgetramar för regionstyrelse och nämnder; Förändring Budgetramar; Regionstyrelsen; Regiondirektör återfinns följande:

”En kostnadsbudget på 0,5 mkr för interna projektmedel folkhälsa reserveras på område regiongemensamma kostnader för planperioden.”

I regionstyrelsens och regionala utvecklingsnämndens verksamhetsplaner återfinns följande mål, beskrivning och målvärde under rubriken Ett friskare liv:

Mål: Det strategiska arbetet i länet gällande samverkan mellan kultur och folkhälsa ska utvecklas

Beskrivning: Regionstyrelsen och regionala utvecklingsnämnden ska inom ramen för Kultur Z och Folkhälso Z mobilisera och utveckla samverkan tillsammans med kommuner och andra aktörer. Målet innebär att kulturens hälsofrämjande aspekter ska synliggöras och tillvaratas för att därigenom bidra till ett friskare län.

Målvärde: Minst 3 st aktiviteter ska genomföras inom ramen för det strategiska arbetet.

En av de tre aktiviteter som beskrivs under målvärde är utlysning av projektbidraget Kultur för hälsa. Sammanlagt har 12 projekt beviljats medel under 2021 och 2022, sex per år. Under åren 2021 respektive 2022 utlystes projektbidraget under sen vår vilket ledde till att beviljade projekt/aktiviteter kom i gång sent och behövde förlängas över årsskiftet. För 2023 har medlen omdisponerats från regionstyrelsen till regionala utvecklingsnämnden, och återfinns inom verksamhetsområde Kultur och bildnings budgetram.

Samverkansorganen Folkhälso Z och Kultur Z föreslår att även för 2023 utlysa projektbidraget Kultur för hälsa, men nu med ansökningsperiod 15 januari-15 mars 2023 och i enlighet med de regler och villkor som föreslås. Genom att tidigarelägga och förlänga utlysningstiden förväntas fler kvalificerade ansökningar inkomma,

projekten kan startas upp och genomföras tidigare vilket i sin tur möjliggör utvärdering av hela satsningen under hösten 2023.

Regiondirektörens förslag

1. Regler och villkor för projektbidraget Kultur för hälsa 2023 fastställs.
2. Beslut om fördelning av projektbidraget delegeras till områdeschef Kultur och bildning.

I tjänsten
Anders Byström
Tf. Regiondirektör

Anna Söderbäck
Områdeschef Kultur och bildning

Utdrag till

Områdeschef Kultur och bildning